CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 2.017/2021

Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 16 de junho de 2021.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.

2.112/2021, de autoria da Vereadora DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE, com
o apoio do Vereador Paulo César Pereira, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa

Excelência, por meio da Secretaria Municipal Competente, a cessão de, pelo menos,
um (a) advogado, um (a) assistente social e um (a) psicólogo para a Delegacia de
Proteção à Mulher, ao Idoso e à Criança.

Apesar de todo empenho da equipe da Delegacia, formada

anteriormente por 25 (vinte e cinco) profissionais e que agora conta com apenas
seis, o atendimento oferecido às mulheres carece de reforço, especificamente de
equipe multidisciplinar para garantir melhor acolhimento e acompanhamento das

vítimas. Considerando a importância de apoiar o combate à violência, sobretudo
contra mulheres, crianças e idosos, contamos com a sensibilidade do chefe do

Executivo para que a presente solicitação seja atendida.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO

Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA

1º Secretário

Exmo. Sr.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de

ARAGUARI – MG

		2021-07-12T16:09:40-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2021-07-12T16:20:11-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro